
fltrana 211'OKUOK DNB 17 IMtOKINOK 1013

VYŽEŇTE BOLEST ZE ZADrr CIGARETTESiEBO r
10

NeJVČÍMÍ £0 VMCCll

Clste - bolmtd

— KdyŽ přehlížím o firmy
které zawÉKtnAvfljí ('echy hli!-d- á

várno !n kdo jwou kru Jané
tam požívají dňvéry

ttvýidi ziíméHtnavatelu a zaujímají
dout i zodpovédnA minia Mezi

témíto firmami ju Fred Krup
iWew ('o kteráž založena byla

r iHfiít a jejíž zakladatel poxud

žije n téňí ho dobrému zdrtvl a

říbmti a je jíž pře 80 roků
ntár Firma tato dávA zaniéBttiá-n- í

znaénémit poétu (Uwhh kteří

tam praeují po mnoho roků Ná-

hledu jící krajana jxon tam

Karel Kíllían vý-nr- a

vři zboží 15 roků} Adolf

rodovefl Ku potřsujbdmii vzrů-m- 1

ií jeíio obchodů nemalou morou

panu Viwákvl přispéla též jeho
manželka kteráž nejen že jest
mu vydatnou pomocnicí alo v ho-

toveni kránýeh módních dám-

ských klobouků velmi dobře mt

vyzná V jeho obehodfi najdete

vždy ve vSem velký výbér při
cenách velmi mírných Na skla-d- é

má hojnoKl různého zboží kte-

ré za dárky k nmitávajb
cím avátkům výborně nu hodí -

Navňtlvte obchod p VttSaki a Ji-

sté Žo po prohlédnutí sl áaob

neodejdete iníŽ hynte íiéeo Kol'

nekoupili
— Paní Zelená panem Kon-

íkem hyrUy na vánoeo uchy

htají nějaké pěkné překvapení

Sc „

Webo

JAKOST 100 PROCENTNÍ

VýJIuicCuií kouřeni k(er5 Jcnt

"alaviiií dobrii" nm

OIIUÍ MLWVl 018TOTA

GOLDSTROrTS

STRAIGHT PURE WHISKY
NciihOiIA niil(lvlut po J 00 (irmiMital wlijudny niuoaila n&m dáll v dm u

IiihImiiíii n jiealwi Tiitu whisky J 2 liiuiiiiv& JuaniA liiliwliiA wlilď
snv v yiillniiiivýi'li KklMiiAaýdi Iftlivlnli m nlá Ju nS J5 at4 otatliailid z&ru- -

Víchna loloxt pryó

Vyžeňte bolest v zádech a lum-hn- o

správnou metiioibm a mulou

lahvičkou Oleje Hv dakuba nu

zkoušku

Ach I liolesl je jiryěl
Kychle? — Ano

Hkoro okamžité ulehčení od bo-

lesti tupoHtl ochromeni u ncha-hlos- ll

následuje jemnému mazání

"Olejem av dakuba"
Přlkládejln tento jasný proni-

kající olej přímo na bolest u jako
kouzlem přijdu úleva "Olej av

dakuba přemáhá boleat desl to

neškodný prostředek nrotl bo1ell

V zádech lumbatfii aclatlea který

nikdy iiesklame nemůže apálíti a

zbarvili kůži

Narovnejte se I Přestaňte naří-

kali! Zaslavfe ono mučivé "pí-

chání" V okamžiku zapomenete
že mále záda prolože nebudou

vás boleli Netrpte I 1oMlaňle si

malou láhev na zkoušku "Oleje
sv dakuba" od vašeho lékárníka

nyní a doslnůle sl trvalou úlevu

Adver

20000 hov dobytka 110000 kusů

vějířového dobytka a 100000

ovcí danu opnlřiyiy moderním

zařízením veskrz zvláště příhod
né stáje jsou postaveny pro pono-

řování dobytka v ehenilkálních

sloučeninách Celkový příjem do

bylkn v tomto trhu od založení

sloupá do závratné výše a alce

přes I ld000000 kusů Průměrný
roční přívoz dobyl ku do Ho O

měkkých ohrad je pak o'íiOI000

kusů a průměrně za rok se

za doby lek farmářům a pč

slíMiim přes tfl'l0(MMI000 Od

založení Pníon Hloek Yarda cena

byla velice příznivá a opravy by-

ly slálK dělány že dm-- jsou jed-

ny z nejlepšírh v každém ohledu

a ceny za skládáni krmného do

bvlka neý je prodán jsou velí

ce mírné Naši krajané by měli

k lomu přihlédnout
I by svůj do

bytek nechali odvěsil do tohoto

trhu a mohou býlí ujištěni že s

nimi budu jednáno správně a po

divé v každém ohledu jak úřed-

nictvem ohrad tak i komísíonáři

lut i'ri lóUuhUb dMy u člwlo!g iihiii4 soliá ro-va- č

KaZd4 lAlmv aiA zlaiiý kulek mi J 00

iiiiHentai nit iKiliii fa clirinnii il4ti

viini wlilwky výliiiciiá svalily Vín ca cliiíiiaui J

'jeil ii li vlili li n U oiifi U ii i'en)n vrill mi Hubil'

'li l'- - II iiMiiikiiJiii Tiln whludy Jtt pra hh

v rn(f íllulrllitu t„ I Ncliřiislia

ul lil iiKhriiskělia a lnwsUílin pfojta
(rlifiin PruS nlijinliilvsll llkčry Jimlfl

lirl? )n itifttln lilelfnli llnliiat JlyelilA ílinl&V-k- u

Víecliny elijieliiiivliy vyílziijl nh lliriml

(llijeiliicjlu iliiesl

liňliuv a vývrtku s kuftilou olijniliiávkou

(ili1strviM'a Htrallit 41fll4 whisky CQ OO

ííM)loaov4 IAIisv BXpros Kiiftoii ydiív
litfnl i(u nlm ilvé Kiilliiiiiivá IňliVH $800
!( ynl ilřlňn imlm umeluk 170

f íi min milní yi't yil d?liliifi 1370

olijťilnAvky jirn Wyaialnu OolnraiJo Mslta

Hevenit n (Uiif l)n kul ii Mniiliimi Ori(iin a
VViinliíniíliiii iniiol zntll na íi kmIIiiipU nulm vfcn

lidy dyly vyplumoiy T"in Mu cMcjí lnirnil
linii pftl liMřřcIiiwliUliy iliinii yvlASliif eanu

J"" SI

í II

SOL S 60LDSTROM DISTRIBUTIIIQ CO

dovoz (i velkoprodej likérů
Telefon Itell Hnuli) !!!)()

20 a O Ul proti Union Btook Yardu BO OMAHA NEB

Krejéí 12 roků Frank Heme-rá- d

12 roků Václav NovAéek

roků} John Pral 10 roků Ka-n- i

íkk doe Iiink John Hrad

don Kotrba Max Hampáéek 8

roků l'Vank Hampáéek H roků

lnai! Ondřich Iom íírund a

Václav Perný Fred Krutf lírew

má mnoho řeckých hoMtin-Mkýe-

na Hvém Neznámu u každý

nich jo upokojen n obsluhou v

obehodníeli záležítoMteeli J'írina

lato xobé zaNluhuji) přízné kraja-

nů

— Paní Kateřina Bartoňová

která jo velmi známou a oblíbe-

nou krajankou provdala m za pa

Václava Hudíka z Oklahoma

Cíly
KomÍMMÍonářMký závod fir-

my IíIíhn a Wellman v fin ()tui-ln- i

při ohradách Union Ktock

Yardu ko téáí veliké obljbé mezí

farmáři a péHtovntoli dobytka
I''írma lato obchoduje v Ho Oma

Neb po
H roků a jejíma ru

kama pnmlo přen ti míllíoiiů dul

lirů za dobytek a veliká éál to-

ho příiíla do rukou krajanů
Každý kdo jim zaAle jednou do

prodejo dobytek přichází zauč!

zpét když potřebuje jejích hIiiž-b-

Poeti voat je jejích IicnIo od

začátku jímž nabyli veliké obli-

by nejen u krajanů nýbrž i u

a mimo poctivosti

vénují bedlivou pozornimt vSem

dodavatelům a vždy postarají Ke

jejích pohodlí v dobfi pobytu v

ohradách a ve méKté CJen fir-

my této pan l'V Wellman je
Cech a jeho hlavním přírucím je

[mu Henry Dobžal a též řídícím

kiiihvcdoueím závodu Kdo má

dobytek iia prodej může k plnou

důvérou na dotyénou firmu ku o

brátiti která má ke každému za

dlateli žádost je-l- i a jednáním

její Hpoknjeli nechť to Kdélí Kou

Hedům a pakli fie tož Kfiažné žá

dají by jim to bylo uděleno hned

l'an Petr Kvaéina nyn zná

mého majitele urnceríího obeho

du ze l'l id a Ktarého oKadníkn

omažnkého zemřel dne 11 t m

krátce io půl noci v nemocnic'

Wímc Memoriál Pyl ntár Ml lét

bydlil u svých rodiéň Zamést

fáním byl účetní v úřadovně k

oiÍNaře mést a KukiIii Pohřeb je

ho odbýval ne za účasti mnoha

přátel a známých zemřelého -
1'odiné Svačinově projevujeme
Mvoji Houstriist

Mezi našimi českými ob

chodníky ěestné místo zajisté za

ujímá též pan Win Vasák maji

tel dvou iibehodů zbožím stříž

nim obuví zbožím výpravným a

dámskými klobouky H

72 jižní I I ul Pan Viišák raal
jiik st! f i k A v malém ide v nfk

lika málo léle h ťoriiou svojí pí

nanejvýše solidoliu jednáním
hliiMié vždy výtečnou jakosti

svého íboží zbudoval bě ob

chod který těil nejen víeobee

né příni křiijunů ale i jitnniá

OMAHA
— Frank Dvořák

nář dobytkem pod jménem Dvo-iřá- k

Commíssíon Mi nu veli-

ké přízni krajanu Od založení

něco pře i měsíce prodali již 40
v

nákladu dobytka Známo pana
Dvořáka eo poclívco a můžeme

jej m dobrým uvědomím doporučí-l- i

do přízné farmářfi a pěstitelů
dobytku kteří dováží dobytek do

Ho Omahy ~~ Tito krajané pro-

dlili v kommissíonářském obcho-

dě pana Dvořáka! Anton Valtí z

Dodfe hovězí dobytek 1'Vflfik

Kellner z Pniirii" hovězí doby-

tek}
W

das Vírka z l'ri(ři(o vepřo-v- y

dobytek Ií II Moller z Asii-Io- n

vepřový dobytek doseí

z Ashfon vepřový do-

bytek AI Maska z Abton ý

dobytek} dos I'ola %

Co
hovězí dobytek Peter

zVik z ílarksnn vepřový doby-

tek A (! Tomek z Hruno vepřo-

vy"

z

dobytek A Kwíctkowski

Asbton vepřový dobytek
1 gal — 100 prooř wbi

tky $198 Zartláme po expresu
PiáU na: OOLDEN WEST CO

121 No 10 Btreot Omaha a

Ad v I!M na

(Následující et krajané a pří-

znivci našeho listu učinili nini

milou návšlčvu která nás velíce

polésíli Antonín Halouzka z

ew 1'rajfue Minn F d Vybíril
z VVnhoo Nebr l'Yenk Prokop z

Pender Nebr Jobu Urabcc z

Wewtoii Nebr A Komendu z ha

VVilioo Nubr i dobu PolniéNÍI

llemmíriiřord Nebr Frank J

1W'Í doK Fit LlijItffT Z lltí

KariN O Z Houdek z Mundeu

Kaň

Minulý étvrtek ráno kolle

(řa ftcžáluk přísel do redukce h

usměvavou tváří a my jsimt se

jej zeptali zdali "po mečí" ci

"po přcslící" n kdyŽ odpověděl

Že jent to dceruška a dokoucii u

dal i přesnou v líh ií tobo nového

příchozího do jeho mladé dnináe-nost- í o

gratulovali jsme mu ale

ovsem byli bychom mu stejně

gratulovali kdyby to liyl býval

potomek "po mcéí" Konečně

eo ruhylo muže jestě býli
Kol-letr- a

flcžábek uznal Že taková

se má přiméřeuým způso-

bem onlavíli proti čemuž nebylo

žádných námitek a připilo ne te-

dy na zdraví víwli matínky ma-

lé slcéínky i tatínka
])o Omaby doAla minulý

týden smutná zpráva ž blíže

Avoea la přejet byl vlakem a

UHmrceu né kdy ve étvrtek odpo-ledin- )

krajan Frank Prchal Dlí-let-

zaměstnáním krejčí jenž

dříve v Omaze bydlíval a pns'cd

ně byl zdo návštěvou na den dí-

kůvzdání

a

Před časem pracoval

pro krajana Divokého v ('ouiicil

HluffH a posledně pro p hri

Nteiiieiia v Avoea Náležel kdysi

k jednomu místnímu táboru Hře-vnř- íi

Světových ale v době své

nenadálé smrti nepatřil pokud

nám známo k žádnému zdejšímu

polku Télo jeho bylo hrozné

Zídiaveno liebof podle víeho pře-

jeto hylo ai třikráte nežli na

tratích Kpozorováno Téletmé

pochovány byly v Avo-e- e

ku in t Omnhy zajeli p Ion

Wolf známý (irKaninátor Jtřevn-- h

p Sehult iHUulý Inél v lí

Onine ihA tety a tři bratrance h

Karla Antonu Franka prrlu-lov-

a jednoho brat raněn v Fa'i-fnriii- l

b m m m m w m m

STŘEVÍCI

4I j kulu Urilii ivtUI

kt M-J-
-- is lt#

itl (!I hiit U4J
II uvil ( !

s 1 I !
% 1 -

11 I

I t í

t -

( t 1 fc

- -

f Mff H-- t M)t ť

svým zákazníkům 'íentokráta

[iřipravíll ohromný výprodej za

lájeénfi laciné ceny tm vefckerou

zásobu zboží které hodí ae dobře

za vánoční dárky Mimo to kaž- -

lý odkupník bude podarován

pěknou peněženkou koženou do

níž se peníze poženou ia vrchu

vesfioií pravá kůže každý pře

svědčit KD může

Ono i! sice říká u ídbalft

aln mohlo by ho také dobře říka-

li u Mbílň protože vňe eo Je v

tomto řeském ohchodó k doslání

každému lávAlěvnlku se velíce

íbí Že neodolá a koupí více než

lůvodné zamýšlel té příčiny
naše české hospodyňky rády ten

to obchod vyhledávají

NEZVRATITELNA fakta

Ho Um ohrady byly založeny r

1M8I a hnod od počátku těšily se

řízni pěstitelů dobytka Hobyl
i"í trh Honili Omažský léší ne do

iré povést i u každého dobrého

farmáře na celém západě co se tý

ču cen a vzorné obsluhy lest to

třetí nejvélsí světový trh na ho

vézí dobytek Jest to druhý nj
větší světový trh na vepřový do

bylelt dout to druhý nejvčlsl

světový trh na ovce Jest to dru

hý iiejvélší světový trh na doby-- t

d ke krmení lest to druhý nej

větší světový trh na koně z past

vín - - Ho Omažskfi dobytčí o

hrady zaujímají 'J'HI akrů půdy

Ohrady Jsou dláždeiě cihlami a

eemeylem a pojmou
1 0'KMí koní

and
Uťmys

old

%

í Nd

thU

more

v drunk

V

Při l'ninn Sloek Vards obchodu'

je 110 komísMÍoiiářskýeli římm

mezi nimiž jsou dvě české a něko-

lik jiných zaměslnává značný po
čel krajanů Všecky lylo firmy

polvají dobré obchodní pověsti

lak že lze posílali sem dobyl d se

vší důvěrou dme jisti že když

krajané sem svůj dobytek zašlou

že budou s výslejlkem uspokoje-
ní

lanmit inerí

Všeho druhu vždy čerstvou
zeleninu různé ovoce tu nejlep-A- J

tfroeerii zavařeniny a utolnl je

Import lahůdky má na ukla-d- é

nejstiiršl český grofíeristft

PETR M SVAČINA

tU 1242 Bo 13 Btr Omaha

Výtečné farmářská máslo tvaroh

a vejea vždy k doNtání Zboží io
dováží Telefonujte i Doutfl 1821

Adv

1
m

Wis

Hospitality and Cheer

this cason of the year-feas- ting drinking merry making familics

frientlá reunited singing story tclling gift giving ia the ordcr of

Good Since 1854

wclcomc gift to a good old fiiend lhan u casc of golden tmbWing

Vťífji-nu- nc such cifcct chcering beveragd to put oj your table ilunng

happy fcsiivo timc lvvct y CluMnuta hincc 1854 old friciuU háve

00 PRÁG6

cach othersk hralth in Cium

í'§ Ihtltr Vuw J"Aun Vr C#f u Ca far Tom

)Muli 4mWí ipiMva4k

l
M

Maskt
'O '—

John Gvuul Browiiig Co U Crosso

"ISv V--
VI é t s

éI Vydrží tuhou chůsi

a hrubé nošeni


